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Rada Gminy udzieliła Wójtowi wotum
zaufania i absolutorium
23 czerwca 2026 r. podczas XII sesji Rady Gminy Ruda-Huta radni udzielili Wójtowi Gminy Ruda-
Huta wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok. Obrady były
również okazją do podsumowania działalności samorządu, realizowanych inwestycji oraz sytuacji
finansowej gminy i Zakładu Usług Komunalnych. Sesję rozpoczęła informacja Wójta Gminy Ruda-
Huta z realizacji uchwał oraz działań podejmowanych pomiędzy sesjami. Wśród najważniejszych
wydarzeń  znalazło  się  podpisanie  umowy  na  realizację  II  etapu  termomodernizacji  budynku
Zakładu Usług Komunalnych w Rudzie-Hucie, organizacja XIII Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o
Henryku  Michale  Kamieńskim,  Gminnego  Zjazdu  OSP  oraz  VIII  Powiatowego  Dnia  Konia
Zimnokrwistego  w  Żalinie-Kolonii.  Wójt  poinformował  również  o  podpisaniu  umowy  na
dofinansowanie budowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych oraz o prowadzonych pracach przy
Szkole  Podstawowej  w  Rudzie-Hucie.  Jednym  z  najważniejszych  punktów  obrad  było
przedstawienie Raportu o stanie Gminy Ruda-Huta za 2025 rok, który podsumował działalność
samorządu we wszystkich najważniejszych obszarach. Dokument wskazuje, że miniony rok był
okresem intensywnej realizacji inwestycji, skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych oraz
utrzymania stabilnej sytuacji finansowej gminy. Największą inwestycją zrealizowaną w 2025 roku
była przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Gdola, Gotówka i Leśniczówka o wartości
blisko 7,9 mln zł,  współfinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji
Strategicznych. Łączne wydatki majątkowe gminy przekroczyły 12,6 mln zł. W minionym roku
realizowano również inwestycje związane z gospodarką wodno-ściekową, poprawą efektywności
energetycznej  oraz  rozwojem infrastruktury  technicznej  gminy.  Radni  zapoznali  się  także  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2025 rok.  Dochody gminy przekroczyły 35,6 mln zł,
natomiast  wydatki  wyniosły  blisko 35,7 mln zł,  z  czego ponad 12,6 mln zł  przeznaczono na
inwestycje. Zadłużenie gminy na koniec 2025 roku wyniosło zaledwie 382 tys. zł, co potwierdza
stabilną sytuację  finansową samorządu.  Istotnym punktem sesji  było  również sprawozdanie z
działalności Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. Prezes spółki Krzysztof Mazurek przedstawił
wyniki finansowe za 2025 rok, podkreślając, że był to pierwszy rok w historii działalności spółki
zakończony dodatnim wynikiem finansowym. Jak wskazał, osiągnięty rezultat był efektem m.in.
reorganizacji  działalności,  inwestycji  w nowoczesną infrastrukturę oraz racjonalizacji  kosztów.
Odnosząc się do aktualnej sytuacji hydrologicznej, zwrócił również uwagę na skutki przedłużającej
się suszy i zaapelował do mieszkańców o racjonalne korzystanie z wody, zwłaszcza w godzinach
wieczornych, kiedy zapotrzebowanie jest największe. Po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o
stanie  Gminy  Ruda-Huta  za  2025  rok  oraz  zapoznaniu  się  z  opiniami  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy radni udzielili Wójtowi Gminy Ruda-
Huta wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok. Podczas sesji
Rada Gminy podjęła również uchwały dotyczące zmian w budżecie gminy i Wieloletniej Prognozie
Finansowej,  udzielenia  pomocy  finansowej  Miastu  Zamość  na  utrzymanie  schroniska  dla



bezdomnych  zwierząt  oraz  pozostałych  spraw  związanych  z  bieżącym  funkcjonowaniem
samorządu.
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